
PomorskÍe C enÚum Reumatologiczne

im. dr Jadwigi Tia-Kosko w Sopocie

Spółka z ogranÍczonq adpowiedzialnościq

www.pcrsopot.pl

e-mąil : sekretariat@ pc rsopot,pl

JEDNOSTKA
sAMoRZĄDU
WoJEWÓDZTWA
POMORSKIEGO

D2P.KK.282.7.2020 Sopot, dnia 10.02.2021 roku

\ľYJAŚNIENIA I MoDYFIKACJA TREŚCI
SPECYF'IKACJI ISTOTNYCH wARUNKow ZAMÓWIENIA

PRZETARG NIEOGRANICZONY - ZNAK: Nl7 120

dot,: postępowania o udzielenie zamówięnia publicznęgo prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonęgo na
świadczenię kompleksowych usług żywieniowych dla pacjentów Pomorskięgo Centrum Ręumatologicznęgo im. dr Jadwigi
Titz - Kosko w Sooocię Sp. z o.o. z sięđzibą w Sooocie na bazię przejętych pomieszczęń kuchni wľaz z dzieľżawą
powierzchni na działalność gastronomiczna- Znak N/7/20

l. Działając na podsţawie art. 90 ust. 1 ustawy z ďnia l l wľzeŚnia 2019 r. Pľzepisy wprowadzającę ustawę - Pľawo
Zamőwíefi publicznych (Dz.U.Dz.U.20l9.2020) w oparciu o aľt. 38 ust. l ustawy z dnia29 stycznia 2004 roku Prawo
zamőwięn publicznych ţ.t' Dz. U'20l9.l843 ze zm.) _ Zamawiający _ wodpowiedzi na pytania zgłoszone w toku
przedmiotowego postępowaniaprzez Wykonawców - udziela następujących wyjaśnień đotyczących SpecyÍikacji Istotnych
Warunków Zamőwienia.

Lp. Tľeść pytania Tľeść wyj aśnĺenĺa udzielo nego przez
Zamawiaiacego

1

Zgođne z obowiązującą ustawą z dnia 13 wľześnia 1996 r. o
utrzymaniu czystości i poľządku w gminach (Dz.U. 1996 w 132
poz. 622 z pőźĺ' zm.); ustawą z dĺia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach (Dz.U' 2013 poz. 2l z pőźn. zm.) odpady
pokonsumpcyjne muszą być odbięranę w miejscu ich
wýworzęnia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty.
Zgoúlle z art. 175 ustawy ,,Kto, będąc posiadaczem odpadów,
zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie
odpadami podmiotom, które nię uzyskały wymaganych decyzji
lub wymaganego wpisu do Ęesţru podlega karze aresztu albo
grzywny" ' odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to
właściciel nieruchomości, na któĘ powstają odpady, a nie
zamiesztłlją mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania
odpadami powstaţmi na terenie nieruchomości."\N zwią/rtl z
tym firma cateringowa nie może ich odbięrać od Państwa, gdyż
nie jest wpisana do ľejestru działalnoŚci regulowanej w zakľesie
odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie
obowiązującymi pľzepisamí prawa Szpital nię moŻe przenieŚi
odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na fiľmę
cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenię nięruchomości
Szpitala, a podpisywanie pośľedniczących umów dotyczących
przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym
zakľesie.
Pragniemy ńwnięŻ zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. weszła w
życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oľaz o
gospodarce ođpadami' Zgoďĺíe z prawęm, aby przekazaé
jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego
Wýwórca' czyli Szpital' zobowiązany będzie do wygenerowania
Karty Przękazaĺia odpadu i wskazania w systemie
elektroniczn1ml firmy, która ten odpad odbierzę (i jest do tego
uprawniona).

Wykonawca, którego oferta zostanie wyłoniona
jako najkoľzystniejsza będzie pľowadził
działalność, w pomieszczeniach do tego
przystosowanych i oddanych mu w dzierŻawę
pţzez Zamawiającego na mocy stosownej
umowy. ZwaŻyć, należy, iŻ bęďzie on posiadał
wyłączny i nieograniczony dostęp do tych
pomieszczeń. w lokalizacji przy ul.
Grunwaldzkiej po posiłku odpady
pokonsumpcyjne wraz z zastawą stołową zostaîą
zwiezionę pţzez pţacowników Wykonawcy do
ďzierżawionych przez niego pomieszczeń,
pozostających poza dyspozycją Zamauĺiającego.
Firma cateringowa będzie tym samym
posiadaczem tych odpadów. Zgodnie z art' 27
ust. 2 ustawy o odpadach posiadacz odpadów
moŻę zlecić, wykonanie obowiązku
gospodarowania tymi odpadami podmiotowi
posiadającemu odpowiednie uprawnienia.
Wskazać takżę należy, Żę zgodnie zę
stanowiskięm judykatury' miejscem wýworzenia
odpadów związanych z' prowadzeniem
działalności gospodarczej jest miejsce, w którym
ta đziałalność jest prowaďzona, bez względu na
to, kiedy i gdzíe posiadacz odpadu podejmie
decyzję o pozbyciu się danej substancji, czy
rzęczy.

W konsekwencji Zamawiający nie dokonuje
zmĺaĺy zapisów sIwZ.

Zagospodarowanie odpadów komunalnych w
tym pokonsumpcyjnych z lokalizacji przy ul. 23
Marca leŻy po stronię Zamawiająçęgo.

) Zgodĺie z obowiązującą ustawą z dĺía 13 wrzęśnia 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.IJ' 1996 tlr l32 Patľz odpowiędźĺapytanie nľ l \

\.,



poz. 622 z późrl. zm.); ustawą z ďĺia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach (Dz.U' 2013 poz. 2l z pőżn. Zm.) odpady
pokonsumpcyjne muszą być odbięrane \M miejscu ich
wýworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożýy.
Zgoďnie z arÍ. I75 ustawy ,,Kto, będąc posiadaczem odpadów,
zleca, wbrew przepisowi art. 2'7 ust. 2, gospodarowanie
ođpadami podmiotom, któľe nie uzyskaĘ wymaganych ďecyzji
lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo
grzywný'. odnosząc się do wyŻej wymienionych ustaw to
właściciel nieruchomości, na któĘ powstają odpady, a nie
zamieszkują mie szkańcy, zob ow íązany j e st do go spodarowania
odpadami powstałymi na terenie nieruchomości.'W związku z
tym Íiľma cateringowa nie moŹę ich odbierać od Państwa, gdyż
nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakľęsię
odbieľania odpadów pokonsumpcyjnych. 'V'ĺ zwíązlu z obęcnię
obowiązującymi przepisami prawa Szpital nię może przenieśó
odpowiedzialności Za gospodarowanie odpadami na firmę
cateringową, gdyż odpad ten powstaje na teľenie nieruchomości
Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących
przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym
zakresie.
Pragniemy równięż zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. węszła w
Życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o
gospodarce odpadami. Zgoďnie z ptawem, aby przekazać
jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym' jego
Wytwórca, czy|i Szpital, zobowiązany będzie do wygeneľowania
Karty Przekazaĺia odpadu i wskazania w systemie
elektronicznym firmy, któľa ten odpad odbierze (i jest do tego
uprawniona).

Zamawiający wyľaża zgodę na zmianę i tym
samym modyÍikuje SIWZ zmieniając zapisy na:
a) w Rozdziale XIV Wzór Umowy Usługi:
- w Şl1 ust.4:
,,4. Wykonawca zobowiązuje Się zapłacíé
Zamawíającemu karę umowną w wysokości
500,00 zł w wypadku każdorazowego
stwięrdzenia przez Zamawiaj ącego zatrudniania
przez WykoţLawcę przy wykonaniu czynności
wskazanych w ust. 1 niniejszego Ş osób na innej
podstawie anlżeli umowa o pľacę' atakŻew razíe
kaŻđorazowego niepľzedstawienia
Zamawiającemu dokumentów wŻęj
wskazanych."
-wŞ14ust3:
,,3.Zama:wiający jest uprawniony do naliczęnia
Wykonawcy kaľ umownych za:
a) każdy stwierdzoĺy przypadek opóźnienia w

dostawie posiłków lub brak dostawy
jakiegokolwiek posiłku w wysokości 250,00
z.ł za stwierđzony przypadek,

b) każdy stwierdzony przypadek naruszęnia
norÍn jakościowych, roďzajv diety,
niezgođności z jadłospisem, względnie
uszczuplęnia racji żywnościowych w
wysokości 250,00 zł,

c) odstąpienie pţzęz Zama:wiającego od
niniejszej umowy z przyczyî leżących po
stronie Wykonawcy lub odstąpienie od
umowy pÍZez Wykonawcę z ptzyczyn
innych niŻ okolicznoŚci obciąŻające
Zama:wiającego lub od umowy đzierŻawy _
w wysokości 30.000,00 zł (słownie:
trzy ďzieści tysięcy złoty ch, 00/ l 00).''

- w Ş15 ust.2:
,,2. Zamawíający moŻe rozwíązać umowę Ęą
zachowaţLia okręsu wwowiedzęnia ze skutkieĘ

J

Wnosimy o zmianę o 50oÁ wysokoŚci kary umownych o których
mowa w umowie. W doktrynie prawa zamőwień publicznych
oţaz w aktualnym orzęczĺiçÍwie Krajowej Izby odwoławczej
przy Prezesie Urzędu Zamőwíęŕl Publicznych dominuje pogląd,
Że ustanawianię pţzez zamawiającego w umowię rażąco
wysokich kar umownych vzţLać ĺależy bezwzgLęđnie za
naÍuszenie zasaď zaçhowania uczciwej konkurencji wyrażonej w
przepisie aľt. 7 ustawy z đnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamőwień publicznych (tekst jednolíty Dz. U. z 2006 roku, ĺľ
164, poz. 1163 z pőżĺ. zm.), którę możę być uzasadnioną
podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielęnie
zamőwienia publicznego w trybie art. 93 ust. l pkt. 7 ustawy
pţawo zamőwień publiczĺych z uwagi' iż postępowanie jest

obarczonę wadą uniemoŻliwiającą zawarcię waŻnej umowy w
sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znaj duj e
pełne potwierdzenie m.in. wyľoku Krajowej Izby odwoławczej z
dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: Klo/l5l9l1l5. ZuĺaŻyć bowiem
naleŻy, Żę kara umowna (odszkodowanię umowne) ze swojej
istoty ma charaktęľ wyłączĺíe odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny



natychmiastoţvym - oÍaz zprawęm do naliczenia
Wykonawcy kary umownej w wysokości
30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy
z}otych,00/100) - jeżeli: ('..)''
b) w Rozdziale XIV Wzór Umowy DzierŻawy:
- Ş6 ust' 8:

,,8. WYDZIEľŻłwhJ,ĄCY jest upľawniony đo
naliczęnía DZIERŻAWCY kar umownych za
rozwiązanie niniejszej umowy ptzez
WYDZIERŻAWIAJĄCEGo z przyczyţ|
IeŻących po stľonie DZIERŻAWCY lub
odstąpienie od niniejszej umowy lub umowy o
kompleksową usfugę żywienia przez
DZIERŻAWCĘ w wysokości 30.000'00 zł
(słownie: trzydzíeśęi tysięcy złotych)'''

4.

Zwracamy się z pľośbą o modyfikację zapisów pľojektu umowy
_ popţzez dookľeślenie zasad realizacji przęz Zamawiającego
obowiazku w},nikającego z aľt. l42 ust 5. Przepisy ustawy Pľawo
zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19
paździemika 2014 r. tj. w tľeści, którą stosuje się do
przedmiotowego postępowania ĺakazują, aby,,umowa zawarta
na okres đłuŻszy niŻ 12 miesięcy zawięra postanowienia o
zasadach wpľowadzania odpowiednich zmian wysokości
wynagrodzenia naleŻĺego wykonawcy, w przypadku zmiaĺy:
1) stawki podatku od towarów i usfug;
2) wysokości minimalnego w1magrodzenia za pracę albo

wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na
podstawie pľzepisów ustawy z ďnia 10 paźďziemika 2002 r.
o minimalnym wynagľodz eniu za pracę,

3) zasaď podlegania ubezpieczeniom społecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnęmu lub wysokości stawki składki
na ubezpieczenia społecznę lub zdľowotne

- jeŻeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania
zamówienia przezwykonawcę.'' (art. 142 ust' 5).

4) zasad gromadzenia i wysokoŚci wpłat do pracowniczych
planów kapitałowlĺch. o których mowa w ustawie z dnia 4
oaździernika 2018 ľ. o pracowniczych planach
kapitałowych. Zamawiający w projekcie umowy w sposób
następujący naruszył przepisy usüawy Prawo zamówień
Publicznych:

l. Nie zawaľł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych
przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy
wymienionych w aľt. 142 ust. 5 ustawy Pzp ,

2.Zamawiający w postanowieniach umownych zanięchał
wskazania tęrminu od któľego będzie obowiązywała
waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej
wysokości.

Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w
rvyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu
19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach
zwaloryzuje umowę. jeśIi zajdzie jedĺa z pľzesłanek wskazanych
w art. l42 ust 5 ustawy PZP. Pokreś|ić, naIeŻy, iż nię chodzi o
wpisywanie konkľetnych kwot waloryzacji, nie znaĺych przecíeŻ
takŻe Zamawiającemu, ale okręślenie jasnych mechanizmów
waloryzacjí w razíe wystąpienia którejkolwiek z przesłanek
określonych w aft. l42 ust 5 PZP. od obowiązku wprowadzenia
takich zapisów Zamavĺiający nie ma możliwości w żadnych
pľzypadku odstąpić - ustawodawca nie przewĺďział takiego
uprawnienia dla organizatoľa postępowa nia przetargowego. Brak
takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę SIWZ, ço moŻe
skutkować nawet nieważnością całego postępowania.

Wskazane zapisy są ujęte we wzoţzę umowy w
Rozdz XIV Wzór Umowy usfugi, Ş16 ust. 2 pkt
k)

Aď.2 Zamawiający informuje, Że zmiana umowy
wchodzi w życíe z dniem zmiany odpowiedniego
aktu prawnego.

5

Prosimy o informację kto odpowiada za odbiór i utylizację
odpađów pokonsumpcyjnych ponieważ zgodníe z aktualnymi
pľzepisami pra:wa za wywőz odpadów pokonsumpcyjnych i
pokrycie kosztów z tym związanych odpowiada Zamavĺiający
gđyż jest on wytwóľcą odpadów'

Patrz odpowięđźnapýanie nĺ l v
\



I

,,Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa
odbioru i zagospodaľowania odpadów może być realizowana
jedynie przez wyspecjalizowane podmioţ posiadajqce m.in. wpĺs
do rejestru dziąłalności regulowanej w zakresie odbieľania
odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadną z fiľm
zajmujqcych się ż1lwieniem od sţcznią 2017 roku nie może
zawieľać umów z firmami zewnętrznymi zajmujqcymi się
uţlizacjq i odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem ţch
odpadów lub włąścicielem nieľuchomości na której te odpady
powstaiq."

Do niniejszych wyjaśnień załącza się załączĺ1l<l:
l. Zmodyfikowana treŚć sIwZNl'7/zO

2. Zamawiający działając na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnĺa 11 września 2019 r' Przepisy wpľowadzające ustawę -
Prawo Zamőwień publicznych (Dz.U. Dz.U .2019 .2020) w oparciu o aľt. 3 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowień publicznych (.t.Dz.U.2019.1843 ze zm.) _ zmienia treŚć SpecyÍikacji Istotnych Warunków
Zamówięnia w następujący sposób:

1) Rozdział VIII,,MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADAMA OFERT'', punkt 2
o treści:
,,Teľmin składania ofeľt: do dnia 18.02.2027 r., do godz. 09:00 pod rygorem nieważności''
otľzymuje bľzmienie:
,,TerminskładaniaofęŕpodrygoremniewaŻności''
2) F'ozďział VIII ,,MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADAMA OFERT'', punkt 4
o tľeŚci:

,,Miej sce otwarcia ofert:
Komisyjne otwaľcio złoŻonych ofert nastąpi w trakcię posiedzenia Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu
18.02.20Żl ľoku o godz. 09:15 w:

Pomorskim Cęntrum Reumatologiczîym im. dr JadwigiTitz_ Kosko w Sopocie Spółka z
o gr aniczoną o dp o wiedzialnoś cią
ul. Grunwaldzka I-3, 8 1-759 Sopot
Dział Zamőwień Publicznych, parter, pok. nľ 3 (Budynek Administracji)''

otrzymuje brzmienię:
,,Miejsce otwarcia ofert:
Komisyjne otwarcie złożonych ofert nastąpi w tľakcie posiedzenia Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu

@w:
Pomorskim Centrum Reumatologiczîym im. dr JadwigiTitz- Kosko w Sopocie Spółka z
o gr aĺiczoną o dp owiedzialno ś cią
ul. Grunwaldzka l-3, 8 1-759 Sopot
Dział Zamőwień Publicznych, paľter, pok. nr 3 (Budynek Administracji)''

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamőwięnia na świadczęnie kompleksowych usfug żywieniowych dla
pacjentów Pomorskiego Centrum ReumatologiczţLęgo im. dr Jadwigi Titz - Kosko w Sopocie Sp. z o.o. z sieďzibą w
Sopocie na bazię przejętych pomieszcze'h kuchni wraz z ďzierŻaulą powieľzchni na działalność gastronomiczną (zĺak:
N/7l20) - nie zmienĺa się.

PREZES

Eĺrľhłrcĺ


